



**Motormar Motores & Maquinas**  
**NCC da Fonseca - Comércio**

CNPJ: 04.243.087/0001-89      INSC. ESTADUAL: 12.180.848-3  
 RUA BAHIA, 340 - CENTRO - IMPERATRIZ - MA      FONE: (99) 3525 - 5851  
 E-MAIL: motomar.ncc@gmail.com

**PROPOSTA DE MATERIAIS PARA IRRIGAÇÃO**

**IMPERATRIZ - MA, 04 de Novembro de 2024**

**PROPOSTA COMERCIAL**

| <b>CLIENTE</b>                      | <b>Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins</b> |   |                |                    | <b>Cidade: Buriti do Tocantins -TO</b> |                  |
|-------------------------------------|--|---|----------------|--------------------|--|------------------|
| <b>VALIDADE DA PROPOSTA</b>         | <b>30 dias úteis</b>                               |   |                |                    |  |                  |
| <b>*** Discriminações Abaixo***</b> |  |   |                |                    |  |                  |
| <b>Item</b>                         | <b>Quantidade</b>                                  | <b>Materiais</b>                        | <b>Unidade</b> | <b>V. unitário</b> | <b>V. Total</b>                        |                  |
| <b>TUBOS</b>                        |  |   |                |                    |  |                  |
| 1                                   | 450  | Tubo PE 80 32                           | m              | R\$ 7,26           | R\$                                    | 3.268,42         |
| 2                                   | 450  | Tubo PE 80 40                           | m              | R\$ 10,50          | R\$                                    | 4.726,66         |
| 3                                   | 150  | Tubo PE 80 50                           | m              | R\$ 16,21          | R\$                                    | 2.431,24         |
| 4                                   | 100  | Tubo PE 80 63                           | m              | R\$ 36,47          | R\$                                    | 3.646,86         |
| <b>Subtotal</b>                     |  |   |                |                    | <b>R\$</b>                             | <b>14.073,17</b> |
| <b>CONEXÕES</b>                     |  |   |                |                    |  |                  |
| 1                                   | 14   | União PE 40mm x 32mm                    | pç             | R\$ 25,53          | R\$                                    | 357,45           |
| 2                                   | 14   | União PE 50mm x 40mm                    | pç             | R\$ 34,04          | R\$                                    | 476,60           |
| 3                                   | 4  | União PE 63mm                           | pç             | R\$ 117,02         | R\$                                    | 468,09           |
| 4                                   | 20   | Colar tomada PE 32mm x 3/4"             | pç             | R\$ 12,34          | R\$                                    | 246,81           |
| 5                                   | 60   | Colar tomada PE 40mm x 3/4"             | pç             | R\$ 17,02          | R\$                                    | 1.021,28         |
| 6                                   | 10   | Colar tomada PE 50mm x 3/4"             | pç             | R\$ 15,49          | R\$                                    | 154,89           |
| 7                                   | 6  | Te PE 63mm x 2"                         | pç             | R\$ 60,91          | R\$                                    | 365,49           |
| 8                                   | 12   | Adaptador PE 50mm x 1.1/2"              | pç             | R\$ 48,94          | R\$                                    | 587,23           |
| 9                                   | 14   | Cap PE 32mm                             | pç             | R\$ 14,04          | R\$                                    | 196,60           |
| 10                                  | 4  | Válvula ventosa automática 1"           | pç             | R\$ 255,32         | R\$                                    | 1.021,28         |
| 11                                  | 1  | Bomba centrifuga PX15/2 5.00Hp 220/380v | pç             | R\$ 7.212,77       | R\$                                    | 7.212,77         |
| 12                                  | 1  | Quadro de comando 5.00Hp 380v           | pç             | R\$ 6.978,72       | R\$                                    | 6.978,72         |
| 13                                  | 12   | Cabo PP 3 x 6mm <sup>2</sup>            | m              | R\$ 39,22          | R\$                                    | 470,62           |
| 14                                  | 4  | Eletroduto rígido 1"                    | pç             | R\$ 31,78          | R\$                                    | 127,10           |

|    |     |  |    |              |              |
|----|-----|--|----|--------------|--------------|
| 15 | 12  | Abraçadeira tipo D                                   | pç | R\$ 5,20     | R\$ 62,43    |
| 16 | 6   | Caixa condutele 1"                                   | pç | R\$ 28,01    | R\$ 168,08   |
| 17 | 18  | Adaptador condutele 1"                               | pç | R\$ 6,80     | R\$ 122,46   |
| 18 | 6   | Tampa cega p/ caixa condutele                        | pç | R\$ 7,92     | R\$ 47,54    |
| 19 | 4   | Box reto 1"  | pç | R\$ 11,61    | R\$ 46,42    |
| 20 | 4   | Curva rigida bolsa x bolsa 1"                        | pç | R\$ 7,27     | R\$ 29,07    |
| 21 | 18  | Terminal tipo garfo 1,0mm <sup>2</sup>               | pç | R\$ 0,24     | R\$ 4,32     |
| 22 | 6   | Terminal tipo garfo 4mm <sup>2</sup>                 | pç | R\$ 0,70     | R\$ 4,23     |
| 23 | 4   | Cabo flexivel 4mm <sup>2</sup> Azul                  | m  | R\$ 7,92     | R\$ 31,69    |
| 24 | 4   | Cabo flexivel 4mm <sup>2</sup> Branco                | m  | R\$ 7,92     | R\$ 31,69    |
| 25 | 1   | Prensa cabo 1"                                       | pç | R\$ 19,21    | R\$ 19,21    |
| 26 | 30  | Parafuso c/ bucha 8mm                                | pç | R\$ 0,61     | R\$ 18,25    |
| 27 | 8   | Chumbador parabout 3/8"                              | pç | R\$ 5,92     | R\$ 47,38    |
| 28 | 1   | Curva p/ registro 1.1/2" x 3"                        | pç | R\$ 149,46   | R\$ 149,46   |
| 29 | 1   | Registro gaveta 2"                                   | pç | R\$ 622,11   | R\$ 622,11   |
| 30 | 1   | União assento bronze 2"                              | pç | R\$ 410,11   | R\$ 410,11   |
| 31 | 16  | Parafuso sextavado 16mm x 6cm c/ porca e aroela lisa | pç | R\$ 26,70    | R\$ 427,27   |
| 32 | 8   | Veda rosca 18mm x 50m                                | pç | R\$ 11,14    | R\$ 89,09    |
| 33 | 2   | Fita alta fusão 19mm x 5m                            | pç | R\$ 38,18    | R\$ 76,36    |
| 34 | 2   | Fita isolante 19mm x 20m                             | pç | R\$ 12,73    | R\$ 25,45    |
| 35 | 2   | Serra Starret  | pç | R\$ 18,52    | R\$ 37,05    |
| 36 | 5   | Lixa ferro 80  | pç | R\$ 4,43     | R\$ 22,16    |
| 37 | 2   | Estopa pano  | kg | R\$ 11,08    | R\$ 22,16    |
| 38 | 100 | Abraçadeira de nylon 400mm x 4.8mm                   | pç | R\$ 0,26     | R\$ 26,14    |
| 39 | 1   | Adesivo plastico 850g extra forte                    | fr | R\$ 70,34    | R\$ 70,34    |
| 40 | 2   | Adesivo plastico 175g                                | fr | R\$ 13,52    | R\$ 27,05    |
| 41 | 1   | Pasta lubrificante 900ml                             | fr | R\$ 51,91    | R\$ 51,91    |
| 42 | 1   | Controlador X21401 E (EXTERNO) 14 SETORES, 230V      | pç | R\$ 2.034,68 | R\$ 2.034,68 |
| 43 | 4   | Silicone incolor 50g                                 | pç | R\$ 10,72    | R\$ 42,89    |
| 44 | 8   | Te PE 50mm   | pç | R\$ 48,94    | R\$ 391,49   |
| 45 | 4   | Joelho PE 50mm                                       | pç | R\$ 75,72    | R\$ 302,89   |
| 46 | 4   | União PE 50mm  | pç | R\$ 34,04    | R\$ 136,17   |
| 47 | 4   | Uniao PE 40mm  | pç | R\$ 31,91    | R\$ 127,66   |
| 48 | 4   | União PE 32mm  | pç | R\$ 23,40    | R\$ 93,62    |
| 49 | 4   | Joelho PE 40mm                                       | pç | R\$ 25,53    | R\$ 102,13   |
| 50 | 4   | Joelho PE 32mm                                       | pç | R\$ 21,28    | R\$ 85,11    |
| 51 | 2   | União PE 63mm x 50mm                                 | pç | R\$ 53,19    | R\$ 106,38   |

|                                       |     |  |    |              |                      |
|---------------------------------------|-----|--|----|--------------|----------------------|
| 52                                    | 7   | Válvula solenóide PGA 150 1.½" BSP                         | pc | R\$ 456,32   | R\$ 3.194,23         |
| 53                                    | 90  | Rotor 6025 1"  | pc | R\$ 125,57   | R\$ 11.301,70        |
| 54                                    | 100 | Joelho articulável PN80 -1"                                | pc | R\$ 42,55    | R\$ 4.255,32         |
| 55                                    | 1   | Controlador Hunter PRO-LC - 12 estações - Uso externo 220V | pc | R\$ 1.925,49 | R\$ 1.925,49         |
| 56                                    | 150 | Eletroduto flexível 3/4"                                   | m  | R\$ 2,34     | R\$ 351,06           |
| 57                                    | 10  | União p/ eletroduto 3/4"                                   | pc | R\$ 0,74     | R\$ 7,45             |
| 58                                    | 150 | Cabo Flex 1.0mm² Preto                                     | m  | R\$ 2,04     | R\$ 306,12           |
| 59                                    | 100 | Cabo Flex 1.0mm² Azul                                      | m  | R\$ 2,04     | R\$ 204,08           |
| 60                                    | 100 | Cabo Flex 1.0mm² Branco                                    | m  | R\$ 2,04     | R\$ 204,08           |
| 61                                    | 100 | Cabo Flex 1.0mm² Amarelo                                   | m  | R\$ 2,04     | R\$ 204,08           |
| 62                                    | 100 | Cabo Flex 1.0mm² Vermelho                                  | m  | R\$ 2,04     | R\$ 204,08           |
| 63                                    | 100 | Cabo Flex 1.0mm² Marrom                                    | m  | R\$ 2,04     | R\$ 204,08           |
| 64                                    | 50  | Cabo Flex 1.0mm² Verde                                     | m  | R\$ 2,04     | R\$ 102,04           |
| 65                                    | 16  | Conector 3M  | pc | R\$ 19,57    | R\$ 313,19           |
| <b>Subtotal</b>                       |     |  |    |              | <b>R\$ 48.574,37</b> |
| <b>Total dos Materiais</b>            |     |  |    |              | <b>R\$ 62.647,54</b> |
| <b>Serviço de montagem hidráulica</b> |     |  |    |              | <b>R\$ 25.000,00</b> |
| <b>Total Global</b>                   |     |  |    |              | <b>R\$ 87.647,54</b> |

### Fornecimento

O prazo de entrega para os itens listados acima variam de acordo com o fornecedor. Tubos e conexões com prazo médio de 30 dias úteis após faturamento, emissores bombeamento e automação com prazos médio de 35 dias úteis após faturamento. Estes prazos podem variar sem aviso prévio devido a alta demanda neste período. Os preços também podem variar sem aviso prévio ou após a validade da proposta isto se dá em função da demanda alta e baixa disponibilidade de matéria prima. Após a confirmação do pedido pelo cliente os prazos de entrega serão atualizados sob consulta aos fornecedores.

### Garantias

As garantias dos materiais serão disponibilizadas pelos fornecedores de acordo com cada item. A revenda será responsável pelo recebimento, acomodação e entrega dos materiais que lhes forem acordados em seu estado original de recebimento, assegurando ao cliente o direito a garantia quanto a defeito de fabricação. Caso durante o transporte (fabricante/revenda/cliente) tenha avarias será solicitado ao fornecedor/transportadora a reposição do item com dano.

## Pagamento

**Condições de pagamento:** Avista/Antecipado

**Frete:** FOB

**Faturamento:** 30 dias úteis

Atenciosamente;

---

*Motormar Motores e Máquinas*